
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
Determinazione  n.  5  del  20/03/2018 
       
Oggetto: LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO ANNO 2016. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE CONTABILE 
 
        Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 17/06/2016 con cui sono state conferite alla scrivente 
le funzioni di Responsabile del Settore Contabile, ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art. 107 del 
D.Leg.vo n. 267/2000; 
        Richiamato l’art. 109, comma 2, del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        Richiamato l’art. 163, comma 2, del D.Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        Premesso che: 

-  in data 23/12/2017 si è riunita la delegazione trattante di parte pubblica e sindacale la quale 
ha stabilito di procedere, nelle more dell’adozione da parte dell’Ente del sistema di 
valutazione delle performance, alla erogazione dei soli istituti non collegati alla valutazione 
delle performance (maneggio valori – rischio – orario articolato – disagio – pronta 
disponibilità); 

-  con deliberazione di G.C. n. 4 del 18/01/2018 è stato recepito quanto stabilito dalla 
delegazione trattante con verbale in data 23/12/2017; 

       Preso atto che, il suddetto accordo prevede l’erogazione dei suddetti istituti: 
1) Indennità non collegate alla valutazione delle performance; 

        Ritenuto procedere alla  liquidazione delle spettanze relative ai suddetti istituti contrattuali, che 
di seguito si riportano: 
 
ANNO 2017 
 
DESCRIZIONE IMPORTO 
INDENNITA’ DI RISCHIO €       1.320,00 
INDENNITA’ MANEGGIO VALORI €          431,00 
INDENNITA’ ATTIVITA’ DISAGIATE €       1.080,00 
                                                                           TOTALE        €    2.831,00 
Visto il C.C.N.L. 2006/2009; 
Visto il D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000; 
       

DETERMINA 
 
1) di liquidare le spettanze relative al salario accessorio annualità 2017, secondo le modalità e negli 
importi previsti dal C.C.D.I. approvato con deliberazione G.C. n. 4 del 18/01/2018, ammontanti a 
complessivi € 2.831,00 come in premessa specificato. 

   


